2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 февраля 2025 г. № 54-н

с. Яренск

О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2013 № 465-н

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь Уставом
Ленского муниципального района, Администрация Ленского муниципального района постановляет:
1. Внести в Положение о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2013 № 465-н (в редакции постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 02.03.2016 № 127-н, от 01.08.2019 № 467-н, от 12.10.2022 № 596-н,
от 28.04.2023 № 281-н, от 01.07.2024 № 352-н, от 03.12.2024 № 775-н), следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2:
а) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«С заявлением о бесплатном предоставлении земельного участка могут быть представлены:»;
б) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:
«6) сведения, подтверждающие статус многодетной семьи
и полученные одним из способов, указанных в подпункте 1 пункта 2.1
статьи 14 областного закона от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ
«О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области», либо копия документа, подтверждающего статус многодетной семьи, указанного в подпункте 2 пункта 2.1 статьи 14 областного закона
от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области».».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Ленского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ленского муниципального района по вопросам экономики и инфраструктурного развития.

Глава Ленского муниципального района                                         А.Е. Посохов